

GRUNDEJERFORENINGEN KALVEHAVE FÆRGEGAARD

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE
D. 15-2-2016

Til stede: Martin Sønderholm, Alex Jensen, Helle Thunø , Pia Fris Laneth, Peter Hofman-Bang (suppleant),
Afbud: , Marianne Frandsen

1: Dato for Generalforsamling

Datoen er lørdag d. 14. maj 2016. Vi satser på at det bliver samme tid og sted som sædvanligt. Mere om disse detaljer senere.

2. Regnskab 2015

Regnskab for 2015 blev forelagt for bestyrelsen og godkendt. Det er nu sendt til revisorerne til påtegning.

3. Kontingent 2016

Opkrævning vil som sædvanligt blive udsendt i løbet af marts. Husk betalingsfristen samt muligheden for at tilmelde til BetalingsService.

4. Vejarbejdet på Ulvsundvej

Ulvsundvej fik ny belægning fra svinget ved stranden til Birkevej - hvilket var mere end oprindelig planlagt (men stadig inden for det aftalte budget). Til gengæld kunne svinget ved Ny Pilevej ikke laves i samme omgang af praktiske årsager. Vinterens våde vejr har atter vist at der må arbejdes på en mere gennemgribende løsning, og flere forskellige modeller er ved at blive undersøgt. Det er dog stadig planen, at dette sving skal udbedres i løbet af 2016.

5: Reparation af dræn på Egevej

Vinterens utroligt våde vejr medførte høj vandstand på nogle grunde, delvist hjulpet på vej af defekt dræn på Egevej. Heldigvis blev problemet rapporteret til bestyrelsen af nogle forbipasserende medlemmer, og vores kloakmester kom straks ud på en søndag og udbedrede skaden så meget som det på det tidspunkt var muligt. Efterfølgende er en mere permanent udbedring foretaget.

En stor tak for tipset til bestyrelsen, hvorved en større vandskade på et sommerhus blev afværget. I den forbindelse opfordrer formanden til at alle oplyser bestyrelsen et kontaktnummer således at vi kan komme i forbindelse med ejerne såfremt en lignende situation skulle opstå.

6. Svar fra Kystdirektoratet vedr. oprydning på strand - Kystsikring

Kystdirektoratet har oplyst, at **døde** træer der er væltet ind over stranden samt foreningens 3 nedgange til stranden og er til fare for forbipasserende må fjernes. René Skjold, Egevej 13, har påtaget sig denne opgave (efter henvendelse til Vordingborg kommune og efterfølgende aftale med bestyrelsen).

Denne vinter har været usædvanlig hård ved kystskrænten. Der er sket betydelig erosion af kysten - især på den del der ikke er bevokset, og en del af Sydsjællandsleden er skyllet væk. Dette viser med al ønskelig tydelighed at bevoksningen er en væsentlig faktor i kystsikringen som vi skal værne om, og bestyrelsen vil derfor tage initiativer i den henseende. Det vil også blive nødvendigt med en del arbejde til genopretning og sikring af trapperne ned til stranden, hvor i hvert fald en enkelt nedgang er slemt medtaget.

7. Svar fra Kystdirektoratet vedr. uautoriseret beskæring af foreningens beplantningsbælte mod kysten

Selvom Kystdirektoratet er påtaleberettiget i denne sag, henviser de til privat søgsmål. Bestyrelsen har derfor bedt en sagfører om bistand i denne sag.

8. Brev til grundejerne langs foreningens beplantningsbælte om eventuel etablering af udkigskiler

Udkast til brev vil blive behandlet ved næste bestyrelsesmøde. Der henvises i øvrigt til den vedtagne vedligeholdelsesplan.

9: Fliser i grusdepot og tænkebænk

Der er lagt fliser rundt om grusdepotet så det er lettere at holde rent. Atter en gang stor tak til 'vejholdet', Mogens, Svend og Fini, samt Alex, for deres indsats i denne forbindelse. Tænkebænken vil som tidligere meddelt blive lavet i løbet af foråret.

10: Aktiviteter i Kalvehave

Som en lille service er der nu lagt links til forskellige foreninger i Kalvehave på foreningens hjemmeside.

11. Næste møde

En gang i første halvdel af april.